PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH DƯƠNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/2009/QĐ-UBND
Thủ Dầu Một, ngày 15  tháng 4  năm  2009
QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ hỗ trợ giáo viên và học sinh các trường phổ thông

 trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

__________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2009/NQ-HĐND7 ngày 07 tháng 4 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ hỗ trợ giáo viên và học sinh các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo đề nghị của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Tài chính tại Tờ trình số 791/TTrLS-SGDĐT-STC ngày 07 tháng 7 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành chế độ hỗ trợ giáo viên và học sinh các trường phổ thông trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Đối với học sinh

a) Hỗ trợ học phí đối với học sinh đạt được chứng chỉ tiếng Anh quốc tế như sau:
- IELTS từ 6.0 điểm trở lên hoặc TOEFL tương đương: 8.000.000 đồng/học sinh;

- IELTS 5.5 điểm hoặc TOEFL tương đương: 6.000.000 đồng/học sinh;

- IELTS 5.0 điểm hoặc TOEFL tương đương: 4.000.000 đồng/học sinh.
b) Học sinh đoạt giải học sinh giỏi cấp quốc gia từ giải ba trở lên và có chứng chỉ IELTS từ 6.0 điểm hoặc chứng chỉ TOEFL tương đương được ưu tiên xét chọn đào tạo đại học ở nước ngoài.
2. Đối với giáo viên

a) Khen thưởng đối với giáo viên có học sinh đoạt giải quốc gia và quốc tế như sau:
- Giải quốc gia:
+ Giải nhất

: 3.000.000 đồng;

+ Giải nhì

: 2.100.000 đồng;

+ Giải ba

: 1.200.000 đồng;

+ Giải khuyến khích
:    900.000 đồng.

· Giải quốc tế:

+ Giải nhất

: 8.000.000 đồng;

+ Giải nhì

: 5.600.000 đồng;

+ Giải ba

: 4.000.000 đồng.

b) Khen thưởng đối với tập thể giáo viên dạy lớp và giáo viên chủ nhiệm có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ cao:

- Lớp có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ từ 30% - 40% được thưởng 4.000.000 đồng/lớp;

- Lớp có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ từ 41% - 50% được thưởng 5.000.000 đồng/lớp;

- Lớp có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ từ 51% - 60% được thưởng 6.000.000 đồng/lớp;

- Lớp có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ từ 61% - 70% được thưởng 10.000.000 đồng/lớp;

- Lớp có học sinh trúng tuyển đại học đạt tỷ lệ trên 70% được thưởng 15.000.000 đồng/lớp;

Riêng đối với các trường chuyên: lớp có học sinh trúng tuyển đại học phải đạt tỷ lệ từ 51% trở lên thì tập thể giáo viên dạy lớp và giáo viên chủ nhiệm mới được khen thưởng. Mức khen thưởng bằng với các mức quy định cho lớp có cùng tỷ lệ như nêu trên.
Điều 2. Bãi bỏ điểm b, khoản 4, Điều 1 Quyết định số 206/2006/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về mức thu học phí các trường công lập, học phí học 02 buổi/ngày và định mức khen thưởng các hoạt động chuyên môn nghiệp vụ của ngành giáo dục - đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành./.

                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:
(Đã ký)

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
Nguyễn Hoàng Sơn
- Các Bộ: GD-ĐT, Tư pháp, Tài chính;

- TTTU, TTHĐND; TT Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Như Điều 3;

- LĐVP, N, TH, HCTC;

- Trung tâm Công báo tỉnh, Website Bình Dương;
- Lưu: VT.

PAGE
3